[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                                         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2012г.                                                                                      №  69

 х. Верхнеподпольный
О внесении изменений в Постановление                                                                                   Администрации Верхнеподпольненского                                                                               сельского поселения от 10.11.2011 г. № 196

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 12.04.2010 г. № 56  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Верхнеподпольненского сельского поселения, их формирования и реализации, и порядке проведения, и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»; -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 10.11.2011г. №196 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Содержание внутрипоселковых дорог на  территории Верхнеподпольненского сельского поселения на 2012-2015 годы» следующие изменения:

       1.1. В паспорте  Программы  п. 10 изложить в следующей редакции:
	10. Объемы и источники финансирования Программы.
	Реализация мероприятий программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований  бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения.

Объемы финансирования на реализацию программы составляют  29796,8 тыс. руб., в том числе:

2012 –  3770,0 тыс. руб.;

2013 –  22966,1 тыс.руб.

2014 – 1484,9 тыс. руб.

2015 – 1575,8 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решения о  бюджете на 2012, 2013, 2014, 2015 годы.

    1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы и система программных мероприятий.
       Общая потребность затрат на обеспечение реализации основных направлений Программы составляет 29796,8 тыс. руб.

	Наименование раздела.
	Источник финансирования.
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Объем

финансирования по годам (тыс.руб.)

	2012
	2013
	2014
	2015

	Содержание дорог и тротуаров
	Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения
	4470,6

	770,9
	1627,0
	1127,5
	1195,2

	Содержание и текущий ремонт дорог
	Областной бюджет
	1397,1

	320,0
	339,1
	357,4
	380,6

	Ремонт проездов к дворовым территориям МКД
	Областной бюджет
	1257,2

	1257,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аксайского района
	221,9

	221,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию дорог по ул.Мира и ул.Набережная
	Областной бюджет
	850,0

	850,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Аксайского района
	250,0

	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реконструкция дороги по ул.Дружбы
	Областной бюджет
	21000,0

	0,0
	21000,0
	0,0
	0,0

	Изготовление проекта организации дорожного движения
	Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения
	85,0

	85,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Верхнеподпольненского сельского поселения
	15,0

	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

	29796,8

	3770,0
	22966,1
	1484,9
	1575,8

        Программа будет реализовываться за счет средств бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района и других уровней бюджета, в объемах установленных Решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения  на соответствующий финансовый год».

   3. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

    4. Контроль  исполнения  данного Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкову И.С.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                  Т.Н. Терских
PAGE
2